Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Burchardi VVormaciensis Ecclesiae Episcopi,
Decretorum Libri XX. ex Consiliis, & orthodoxoru[m]
patru[m] Decretis, tum etiam diuersaru[m] nationum
Synodis, ceu loci communes congesti, in quibus ...**

Burchardus <Wormaciensis>

Parisiis, 1549

Exemplar formatæ epistolæ, quæ in Nicæna synodo à sanctis patribus est
formata & collaudata. ccxxvii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10722

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC.

De honore vniuersis ordinibus competente.

Cap. CCXXIII.

Ex decr. TA frates iubet authoritas diuina; & affirmat, vt
Siluestr. subdiacono vsque ad lectorem, omnes subditi sint diaconi
papæ, ca. cono Cardinali vrbis Romæ, in Ecclesia honorem repre
sentantes tantum. Pontifici verò, presbyter, diaconus, sub
diaconus, acolytus, exorcista, lector, abbas, monachus, in
omni loco representet obsequium, siue in publico, siue
gremio Ecclesiæ.

De sacerdotibus, qui adimplere suum ministerium
nesciunt, nec discere volunt, quod ab officio
sint submouendi. Cap. CCXXV.

Ex cōcil. **Aurelia** Acerdotes, qui ritè non sapiunt adimplere ministerium
nēsi. ca. 6 scum, nec discere iuxta præceptum suorum episcoporum
pro viribns satagunt, vel contemptores canonum existunt
ab officio proprio sunt submouendi, quo usque hæc plen
ter emendata habeant.

Vt inter clericos non computeatur, qui sub nullius episcopi
disciplina inueniuntur. Cap. CCXXVI.

Ex cōcil. **Parisiensi**, cap. 10. **N**ULLA ratione clerici, aut sacerdotes habedunt
qui sub nullius episcopi disciplina & prouidetia
bernantur. Tales enim acephalos, id est, sine capite, pñ
cæ Ecclesiæ consuetudo nuncupauit.

Exemplar formata Epistolæ, qua in Nicæna synodo
de sanctis patribus est formata et collaudata.
Cap. CCXXVII.

Ex decr. **Nicæni** concilij. **I**N nomine patris π. & filii γ. & spiritus sancti α. Vt
terio Spirensi episcopo, Ego Burchardus sanctæ Vvo
macensis Ecclesiæ deuotus gregis Christi famulus, in De
verò summæ felicitatis beatitudinē. Quum sancta catho
lica Ecclesia prompta sit sequi documēta Euangelica, q
dicunt, Qui recipit prophetā in nomine prophetæ, acc
petit mercedē prophetæ: Et qui recipit iustum in nomin
iusti, & cætera. Et Apostolus iubeat hospitalitatē seculi
& necessitatibus sanctorum virorum cōmunicare: tam
propter eos qui cauteriatam habent suam conscientiam
dicentes se esse simplices cum sint astutia diabolica rep
ti, & pro opere pietatis dicunt se de loco ad locū transfir
cum tūt sua mālitia faciente fugitiui: & dicūt se esse min

sterio sacro insertos quum non sint: Statutū est à sanctis patribus neminem clericum alienum & ignotum recipi ab aliquo episcopo & inthronizari in sua Ecclesia , nisi habeat à proprio episcopo epistolam, quæ in canonibus nominatur formata. Ideo notum facimus paternitati vestre, quod præsens frater noster harum literarum portitor nomine Ecmannus , non pro sua nequitia expulsus est à nobis: sed postulantibus fratribus nostris, eò quod ex familia nostra fuit & noster baptizatus, fecimus ei libertatem receptam à cornu altaris canonice , & ordinauimus eum ad gradum presbyterij. Cui etiam has dimissorias siue commendatitias literas fecimus , & eum ad vestram dilectionem fraternitatem dirigimus, vt in vestra parochia sub vestro sacro regimine & defensione consistere valeat. Ego , inquam, Burchardus humilis episcopus, in nomine patris, & filii, & spiritus sancti, & in unitate sanctæ Ecclesie, in qua Petro datum est ius ligandi atq; soluedi, absoluo Ecmannum presbyterum de ciuitate Vvormaciensi , indictione X. & licentiam do vobis inthronizandi eum in quacunq; Ecclesia vultis vestrae parochiar. Hanc ergo epistolā Græcis literis hinc inde munire decreuimus , & anulo Ecclesie nostræ firmare censuimus. Fraternitatem vestram Christus nobis in columem conseruet. w.y.a.w.b.e.2. f.a.u.n.θ. Data Vvormaciæ, Idibus Martij , Anno dominicæ incarnationis, Millesimo, duodecimo, Indictione X.

De illo qui fugam fratris cœlauerit. Cap. CCXXVIII.

*Ex dictis
Basilij.*

Si quis eum qui distinctionem ecclesiasticam non ferens , fugam meditari agnouerit , si non statim prodiderit , perditionis illius participem se esse non dubitet: & tam diu est à conuentu fratrum sequestrandus , quām diu ille valeat reuocari.

De illis qui presbyteros suos malè træcierint.

Caput CCXXIX.

*Ex cōcil.
Aruerne.
cap. 7.*

Si quis presbyterum proprium inhonoret , aut verbo aut facto contumeliam facit , tam diu à liminibus Ecclesie arceatur , que usque per condignam pœnitentiam satisfaciat. Ait enim Apostolus: Presbyteri qui bene præfunt , duplii honore digni habeantur. Item alibi dicit: Obedite præpositis vestris, subiecti eis estote, &c.

K iiiij